tº)“

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

X APROVADO
Requerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 173/2025. Sala das Sessões 11 [ M , ,ºs

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

GENÉSIO DA VITAL, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência,
após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja encaminhado ao
Poder Executivo do Município de Campo Largo PR, solicitando a ALTERAÇÃO
DO ATUAL PONTO DE ONIBUS QUE FAZ A LINHA 120 DO HOSPITAL
DO ROCIO - OURO VERDE - PARA A RUA SOPHIA BUSMAYERVIDAL
Nº 405 EM FRENTE A JONI'S HOUSE .

Justificativa:

Esta proposição legislativa tem por finalidade atender às necessidades da
população, em especial das crianças, idosos e pessoas com deficiência física que
utilizam o transporte coletivo.

Há algum tempo foi realizada uma alteração no itinerário da Linha 105 —

Jardim Social, com o intuito de atender às demandas dos usuários que necessitam
embarcar em frente à instituição JONI'S HOUSE. Contudo, conforme informações
fornecidas por funcionários e diretores da entidade, o coletivo não está realizando
parada no endereço previsto, passando apenas por uma via próxima ao local.

Ressalta- se que a parada do transporte coletivo em frente à instituição é
essencial para garantir acessibilidade e segurança aos usuários, sobretudo àqueles
que possuem dificuldade de locomoção. -

Diante do exposto, esperãse que sejam adotadas as medidas necessárias
para adequar o itinerário da linha, assegurando melhor atendimentoà comunidade
local e minimizando os trans/tornos enfrentados pelos usuarios.

«”x 4 X V /'
.

“XXX

g [' /Atenciosamente, XX '
,

& k.,
“N. «' lw

“X— ij]. .
; «/'& / f_ «.» ('r/

,./
'x

Kx“

Genesfo da,,Vltal
4“ o ”' ííiª :* ,)...»«n ,7 ª)”,; % » avi/J,, fp

!

Vereador x _., . , ,,

, «z'ª

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008WÍ—“CEPB366'L/450 - CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargowcmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br